JOSÉ VASCOLOMBO DE ARAÚJO
Vereador (PSB)

SITUAÇÃO

APROVADO
DMIRMADO Ci EMENDA
D REJEITADO

L!O2I 2o»I

-
CARA MUN 	'E CARAU

PROTOCOt.O U€ RL,àÀEMO

1
26 JUN 221

CAMARA MUNICIPAL DE

Í
F

ACARAL

INDICAÇÃO N° 141/2024 DE 26 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Indica ao Executivo Municipal que promova a
ampliação do sistema de iluminação pública
para todas as vias públicas que compõem a
localidade de Queimadas, situada no Distrito
de Lagoa do Carneiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

- 	/ cx?  1 Q2

Atendendo aos pedidos dos moradores de Queimadas, bem como
pensando do bem-estar e segurança de nossa população, apresento
indicação ao Executivo Municipal cobrando que promova esforços a fim
de ampliar o sistema de iluminação públicas para todas as vias que
compõem aquela comunidade, a fim de assegurar melhor visibilidade e
segurança para todos.

Ressaltamos que referida medida irá melhorar consideravelmente a
visibilidade no local, trazendo maior segurança e comodidade para todos
os usuários do templo religioso.

Ademais, destacamos que é responsabilidade do Poder Público garantir a
iluminação das vias públicas, razão pela qual a presente indicação se
revela justa e adequada.

Diante disso, dos fatos e necessidades apresentados, requeiro à esta Douta
Mesa, depois de ouvido a decisão deste Plenário, como determina o
Regimento Interno, que se digne em oficiar ao Executivo Municipal que
promova a ampliação do sistema de iluminação públicas para todas as
vias públicas que compõem a localidade de Queimadas, situada no Distrito
de Lagoa do Carneiro.

Termos em que,
P. Deferimento.

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CN12J:02.346.84310001.70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com